

**Общество с ограниченной ответственностью
«Адилбек-Нукус»**

**Сметы.
По объекту**

Благоустройство территории площадки Дружбы
Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и
наружные электроснабжение)

Расчет ориентировочной стартовой стоимости.
Ведомость потребных ресурсов.
Ведомость объемов работ.

Директор
ООО «Адилбек-Нукус»



А.Сапаров

г. Нукус 2022г

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение ориентировочной стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные электроснабжение)

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев с апрель 2021 года по март 2022г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитектуром по каталогу текущих цен за 1 квартал 2022г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-09).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

Смета составлена на основании дефектного акта по Программному комплексу «TN Qurilish», согласно каталогу текущих цен на материально-технические ресурсы, принимаемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 2-квартал 2022г.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС:	847 623,456	тыс. сум
---	--------------------	-----------------

Восемьсот сорок семь миллионов шестьсот двадцать три тысячи четыреста пятьдесят шесть сум 00 тийин
(сумма прописью)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС:	974 766,974	тыс. сум
---	--------------------	-----------------

Девятьсот семьдесят четыре миллиона семьсот шестьдесят шесть тысяч девятьсот семьдесят четыре сум
(сумма прописью)

стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика:	1 000 000,000	тыс. сум
---	----------------------	-----------------

Один миллиард сум 00 тийин
(сумма прописью)

ГИП:

Составила:



Сапаров А.

Баймуратова А.

Определение ориентировочной стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные электроснабжение)

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата

рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с апрель 2021 года по март 2022 года составила:

2 791 311,916 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

164,17 час;

Часовая ставка:

$Sч = 2\,791\,311,916 : 164,17 = 17\,002,570$ сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 10 826,400 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

$Sзп = 10\,826,400 \times 17\,002,570 : 1000 = 184\,076,628$ тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

$184\,076,628 \times 0,12 = 22\,089,195$ тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

$184\,076,628 + 22\,089,195 = 206\,165,824$ тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел.час/ З/плата с отчислением /тыс. сум/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводниковая продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	1-1	Благоустройство территорий	2 757,955 52 519,377	17,310	181 895,100	0,00	0,000	0,000	0,00	234 431,787
2	1-1	Наружные электроснабжение	1 420,200 27 044,683	1 258,722	144 528,628	0,00	18 008,605	7 582,213	0,00	198 422,850
3	1-1	Озеленение	3 507,600 66 794,762	5 916,495	56 538,614	0,00	0,000	0,000	0,00	129 249,871
4	1-1	Поливочная система	3 140,646 59 806,912	2 606,385	45 051,781	0,00	0,000	0,000	0,00	107 465,078
		ИТОГО	10 826,400 206 165,733	9 798,912	428 014,123	0,000	18 008,605	7 582,213	0,000	669 569,59
		Заготовительно-складские расходы			2% 8 560,282	0,000	2% 360,172	1,2% 90,99		9 011,441
		Транспортные услуги			5% 21 400,706	0,000	1,5% 270,129	2% 151,64		21 822,479
		ИТОГО	10 826,400 206 165,733	9 798,912	457 975,111	0,000	18 638,906	7 824,844	0,000	700 403,51
		Прочие затраты подрядчика 20,87%			700 403,5 - 7 824,844 = 692 578,66					144 541,167
									ВСЕГО	844 944,67
		Затраты на страхование строительства 0,32%			844 944,7 - 7 824,844 = 837 119,83					2 678,783
									ИТОГО	847 623,46
									НДС 15%	127 143,518
									ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС	974 766,97
		Прочие затраты заказчика							Затраты на ПСД	24 543,026
									Проведение экспертизы	690,000
									ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика	1 000 000,00

Составил

Проверил

Баймуратова А.

Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий)
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий)

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01
НА Благоустройство территории

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	234 431 787 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	52 519 377 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	17 310 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	181 895 100 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: Дефектный акт

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2757,95492	19 042,87	52 519 377
			ИТОГО				52 519 377
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	0,87256	1 081,00	943
2	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,26082	950,00	248
3	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	3,46205	4 656,00	16 119
			ИТОГО	СУМ			17 310
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		C126-9124	БРУСЧАТКА ТОЛЩ 10СМ	М2	1507,53	78 615,00	118 514 471
2		403-448	БОРТОВЫЕ КАМНИ БР 50-12	ШТ	1802	16 000,00	28 832 000
3		403-449	ВОДОСТОК ЛОТОК 500X250X110ММ	ШТ	120	39 130,00	4 695 600
4		1113-136	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ Д-250 ММ	М	10	459 497,00	4 594 970
5		113-25830-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 50.50.3ММ	М	37,8	47 785,00	1 806 273
6		1113-130	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-150 ММ	М	76	33 260,00	2 527 760
7		1113-131	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-76 ММ	М	6	17 739,00	106 434
8		1113-132	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-50 ММ	М	86	10 870,00	934 820
9	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,134	426 404,00	483 542
10	030322	C1610-1146	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,008505	15 000 000,00	127 575
11	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004338	16 400 000,00	71 143
12	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,036283	18 200 000,00	660 351
13	031392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,20412	10 500,00	2 143
14	031440	C1610-1123	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0045	17 000 000,00	76 500
15	031655	C1610-1124	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,015034	9 800 000,00	147 333
16	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,0306	750 000,00	22 950
17	032524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,001456	9 652 176,00	14 054
18	035326	C111-1529	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,006517	11 000 000,00	71 687
19	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,76188	23 000,00	17 523
20	036028	C112-28	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	1,05462	3 608 695,00	3 805 802
21	036060	C112-60	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,13608	3 608 695,00	491 071

22	036061	C112-51	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	M3	0,01144	3 608 695,00	41 283
23	036077	C112-77	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	M3	0,01134	3 608 695,00	40 923
24	045021		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (M100)	M3	5,304	576 212,00	3 056 228
25	045034		РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	29,246082	358 242,00	10 477 175
26	045050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	M3	0,1965	68 000,00	13 362
27	045051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	M3	0,17685	68 000,00	12 026
28	045053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	M3	1,965	68 000,00	133 620
29	051619	C1620-2001	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	M2	2,3296	50 000,00	116 480
			ИТОГО	СУМ			181 895 100
			ВСЕГО	СУМ			181 895 100
			ВСЕГО	СУМ			234 431 787

Составил: Биб Баймуратова А.Проверил: СР Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 02
НА Наружные электроснабжение

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	198 422 850 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	27 044 683 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	1 258 722 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	162 537 233 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	7 582 213 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1420,19993	19 042,87	27 044 683
			ИТОГО				27 044 683
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000112	C203-101	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	1,05	72 437,00	76 059
2	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,03779	93 614,00	97 152
3	000403	C211-1100	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	6,365856	1 081,00	6 881
4	001513	C204-1000	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	10,48714	11 102,00	116 428
5	001523		ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,144086	916,00	132
6	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	92,55413	4 656,00	430 932
7	002288	C206-337	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ-Ч	4,779	82 161,00	392 647
8	002512		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,156094	54 548,00	8 515
9	002577		АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	11,884527	10 891,00	129 434
10	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,46	1 176,00	541
			ИТОГО	СУМ			1 258 722
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		150447-6003	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3Р, 25А ВА47-29	ШТ	2	36 348,00	72 696
2		150447-6010-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3Р, 16А ВА47-29	ШТ	2	36 348,00	72 696
3		150447-6011-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 1Р, 16А ВА47-29	ШТ	20	10 957,00	219 140
4		0503-80127-11	ТРУБЫ ПВХ Д=50ММ	ПМ	350	8 500,00	2 975 000
5		0503-1051	ТРУБЫ ИЗ ПВХ Д=20	М	400	2 800,00	1 120 000
6		150101-1096-1	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х25+1Х16	1000М	0,5	22 844 348,00	11 422 174
7		150101-1091	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х16	1000М	0,155	16 442 609,00	2 548 604
8		150101-1091-1	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х10	1000М	0,3	9 218 261,00	2 765 478

9		150101-1092	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ. ММ2 3Х4	1000М	0,08	5 221 739,00	417 739
10		150747-4045	УЛИЧНАЯ ПРОЖЕКТОР LED 50W	ШТ	4	184 174,00	736 696
11		113-26092	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50Х3ММ	М	72	39 246,00	2 825 712
12		2405-11085	ГАЙКА М30-7Н.5	ШТ	336	3 520,00	1 182 720
13		2405-11088	ШАЙБА М-30	ШТ	288	2 520,00	725 760
14		113-27075-19	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-219Х9ММ	М	28,44	535 895,00	15 240 854
15		113-26072	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-150Х5,5ММ	М	24,36	218 629,00	5 325 802
16		113-26070	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-100Х5ММ	М	36	154 863,00	5 575 068
17		113-26073	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-76Х5ММ	М	11,4	119 366,00	1 360 772
18		113-26075	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50Х4ММ	М	8,98	42 577,00	378 084
19		113-25848-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60.60.3ММ	М	37,44	58 206,00	2 179 233
20		113-25825-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	27,72	37 253,00	1 032 653
21		150747-4047	УЛИЧНАЯ ПРОЖЕКТОР LED 300W	ШТ	36	302 783,00	10 900 188
22		608-10024	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ОПОРА ТИПА ТОРШЕР ЧЕТЫРЕХРОЖКОВАЯ	ШТ	17	2 300 000,00	39 100 000
23		2405-1396	КОРОБКИ ПРОТЯЖНАЯ	ШТ	17	3 500,00	59 500
24		170648-5201	ТЕРМОУСАДОЧНАЯ ТРУБКА ТУТ-10/5	М	25	2 890,00	72 250
25		608-10038	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ОПОРА ОСВЕЩЕНИЯ ТИПА ОДУВАНЧИК /УЛИЧНЫЙ/	ШТ	2	600 000,00	1 200 000
26	003707	C124-9201	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,0555	8 793 423,00	488 035
27	003729	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16ММ	Т	0,89676	8 793 423,00	7 885 590
28	003732	C124-9226	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 30 ММ	Т	0,2664	8 793 423,00	2 342 568
29	005300	C140-5300	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ С245 20ММ	100КГ	3,8538	1 370 000,00	5 279 706
30	005302	C140-5302	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ С245 10ММ	100КГ	1,3656	1 370 000,00	1 870 872
31	006327	C140-6327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20ММ	М3	23,9904	729 633,00	17 504 188
32	009219	C140-9219	ВОДА	М3	0,01008	1 400,00	14
33	009902	C140-9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75 ЖОКЕННЫЙ	1000ШТ	0,7	626 087,00	438 261
34	030407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,004234	16 400 000,00	69 438
35	030434		ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,08	150,00	12
36	030484		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,336	15 000,00	20 040
37	031066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,010745	18 200 000,00	195 559
38	031392		ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,17936	10 500,00	12 383
39	032104	C111-594	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,188417	4 000 000,00	753 668
40	032524	C111-797	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,006586	9 652 176,00	63 569
41	034241		КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	17,537624	3 690,00	64 714
42	035312	C111-1515	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э46	Т	0,043777	11 000 000,00	481 547
43	035318	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,069718	11 000 000,00	766 898
44	035377		ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,413	11 000,00	15 543
45	036061	C112-61	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,051744	3 608 695,00	186 728
46	043899		ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	Т	0,008405	6 913 045,00	58 104
47	044564	C111-9373	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,0468	10 000 000,00	468 000
48	045002		КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,60036	7 500,00	4 503
49	045012		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	М3	5,1408	576 212,00	2 962 191
50	045021		БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	3,876	576 212,00	2 233 398
51	045049		ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	М3	33	32 000,00	1 056 000

52	045050		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,0425	68 000,00	2 890
53	045051		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,03825	68 000,00	2 601
54	045053		ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	0,425	68 000,00	28 900
55	045077		ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	5,669234	2 640,00	14 967
56	049327	C126-1327	РЕЛЕ ВРЕМЕНИ	ШТ	1	480 240,00	480 240
57	051619	C1620-2001	ШИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	10,53696	50 000,00	526 848
58	058155		СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСтЗПС-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,0423	10 000 000,00	423 000
59	092815	C157-302	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ АЛУНП 2Х4ММ2	1000М	0,4	2 136 522,00	854 609
60	097117	C1544-89	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЗПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,4988	24 920,00	12 430
61	099518	C1545-364	СВЕТИЛЬНИКИ ШАР ОМЕГА /ДЛЯ ОПОРЫ ТОРШЕР/	ШТ	68	61 600,00	4 202 400
62	099891	C1545-192	ЛАМПЫ LED 18W	ШТ	68	18 500,00	1 258 000
			ИТОГО	СУМ			162 537 233
			ВСЕГО	СУМ			162 537 233
ОБОРУДОВАНИЕ							
1		1517-2040	ЩКАФ ДЛЯ АППАРАТУРЫ АИИСКУЗ	ШТ	1	350 000,00	350 000
2		1701-7016	СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ ЭНЕРГИИ DTS-541	ШТ	1	1 990 000,00	1 990 000
3		1517-2489	ЩИТ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 1250X800X350 ЩНО-12	ШТ	2	1 629 217,00	3 258 434
4		1517-2488	ЩКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСАМИ ФОНТАНА	ШТ	1	1 700 000,00	1 700 000
5		1503-7003	КОНТАКТОР ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ КМП 25А 220В NC1-2510	ШТ	2	125 739,00	251 478
6		3606-10275	КНОПКА ПУСК-СТОП АРВВ-22N	ШТ	1	32 301,00	32 301
			ИТОГО	СУМ			7 582 213
			ВСЕГО	СУМ			7 582 213
			ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЯ	СУМ			7 582 213
			ВСЕГО	СУМ			198 422 850

Составил: Б.Б. Баймуратова А.Проверил: С.В. Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 04
НА ОЗЕЛЕНЕНИЕ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	129 249 871 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	66 794 762 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	5 916 495 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	56 538 614 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3507,59951	19 042,87	66 794 762
			ИТОГО				66 794 762
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000163		АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	76,89152	76 946,00	5 916 495
			ИТОГО	СУМ			5 916 495
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1	009219	C140-9219	ВОДА	МЗ	186,551	1 400,00	261 171
2	025721	C140-25721	ТУЯ	ШТ	100	85 000,00	8 500 000
3	026791	C140-26791	КАТАЛЬПА	ШТ	80	40 000,00	3 200 000
4	026825	C140-26825	ЮККА	ШТ	30	60 000,00	1 800 000
5	026867	C140-26867	МОЖЖЕВЕЛЬНИК /БОЛЬШОЙ/	ШТ	100	163 570,51	16 357 051
6	026875	C140-26875	ТУЯ ШАРОВИДНАЯ	ШТ	25	120 000,00	3 000 000
7	026918	C140-26918	ЯСЕНЬ	ШТ	80	40 000,00	3 200 000
8	026978	C140-26978	РОЗЫ ПАРКОВЫЕ	ШТ	40	20 000,00	800 000
9	026979	C140-26979	СОСНА КРЫМСКАЯ	ШТ	10	500 000,00	5 000 000
10	040762	C1114-9021	УДОБРЕНИЯ ОРГАНИЧЕСКИЕ	МЗ	93,2755	85 000,00	7 928 418
11	041704		СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	74,6204	87 000,00	6 491 975
			ИТОГО	СУМ			56 538 614
			ВСЕГО	СУМ			56 538 614
			ВСЕГО	СУМ			129 249 871

Составил: Б.Б. Баймуратова А.

Проверил: СВ Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 05
 НА ПОЛИВОЧНАЯ СИСТЕМА**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	107 465 078 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	59 806 912 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	2 606 385 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	45 051 781 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3140,6459	19 042,87	59 806 912
			ИТОГО				59 806 912
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	208,7731	7 550,00	1 576 237
2	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,46355	93 614,00	137 009
3	002288	C206-337	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ-Ч	10,8706	82 161,00	893 139
			ИТОГО	СУМ			2 606 385
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		113-1015	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-100ММ	М	393,42	40 800,00	16 051 536
2		113-1012	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-50ММ	М	709,5	12 560,00	8 911 320
3		2307-10156-1	ЗАДВИЖКА ЧУГУННАЯ ДИАМ.100ММ	ШТ	2	782 608,70	1 565 217
4		2307-10218-1	ФЛАНЦЫ ДИАМ.100ММ	ШТ	4	37 000,00	148 000
5		517-2041	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	М	585,27	3 900,00	2 282 553
6		2310-4009	ЗАГЛУШКА Д-50	ШТ	18	13 860,00	249 480
7		2310-4008	ЗАГЛУШКА Д-100	ШТ	2	20 655,00	41 310
8		113-1456	СЕДЛО Д-50Х25ММ С	ШТ	35	5 800,00	203 000
9		113-1457	СЕДЛО КРЕСТОВИНА Д-100Х50	ШТ	18	18 000,00	324 000
10		113-1484	УГОЛЬНИК Д-25Х1/2	ШТ	240	3 000,00	720 000
11		113-1485	УГОЛЬНИК Д-100	ШТ	10	45 000,00	450 000
12		113-1500	ТРОЙНИК Д-50Х1/2Х50	ШТ	95	11 000,00	1 045 000
13		113-1501	ТРОЙНИК Д-25Х1/2Х25	ШТ	10	7 000,00	70 000
14		113-1499	ТРОЙНИК Д-100	ШТ	4	47 000,00	188 000
15		113-1492	СЕДЛО КРЕСТОВИНА Д-50Х25	ШТ	110	6 600,00	726 000
16		C113-1428	ДОЖДЕВАЛКА СПРИНКЕР /R=2M/	ШТ	300	25 000,00	7 500 000
17		113-1015-1	ТРУБЫ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ Д-100.4,5ММ	М	6	115 623,00	693 738
18		2310-1011	ФЛАНЕЦ ДИАМЕТР 100	ШТ	2	37 000,00	74 000
19		159-692	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д.110ММ	ШТ	1	266 200,00	266 200
20		113-1491	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д=110	ШТ	4	60 610,00	242 440
21	035310	C111-1513	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ З42	Т	0,0024	11 000 000,00	26 400
22	052040	C130-40	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00414	15 000 000,00	62 100
23	053687	C130-1311	ВЕНТИЛИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ	18	75 600,00	1 360 800
24	053883	C130-1377	ОТВОД ППР Д-50ММ	ШТ	72	13 100,00	943 200

25	053884	C130-1378	МУФТА КОМПРЕССИОННАЯ Д-50ММ	ШТ	36	20 000,00	720 000
26	094566	C1530-66	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	10М	0,8514	220 210,00	187 487
			ИТОГО	СУМ			45 051 781
			ВСЕГО	СУМ			45 051 781
			ВСЕГО	СУМ			107 465 078

Составил: Bib Баймуратова А.Проверил: cf Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01
Благоустройство территории

ОСНОВАНИЕ: Дефектный акт

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ПОКРЫТИЯ ИЗ БРУСЧАТКИ							
1	E11-1-25-2	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100М2	15,0753		2 942 048,14	44 352 258
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	118	1778,8854	19 042,87	33 875 083
1.2	045034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	1,94	29,246082	358 242,00	10 477 175
2	C126-9124	БРУСЧАТКА ТОЛЩ.10СМ	М2	1507,53		78 615,00	118 514 471
3	E27-2-10-2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100М	9,01		1 329 192,33	11 976 023
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,8	628,898	19 042,87	11 976 023
4	403-448	БОРТОВЫЕ КАМНИ БР 50-12	ШТ	1802		16 000,00	28 832 000
5	E27-2-10-2	УСТАНОВКА ВОДОСТОК ЛОТОК ДЛЯ БРУССЧАТКИ	100М	0,6		1 329 192,33	797 515
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	69,8	41,88	19 042,87	797 515
6	403-449	ВОДОСТОК ЛОТОК 500Х250Х110ММ	ШТ	120		39 130,00	4 695 600
СТУПЕНКИ МОНОЛИТНЫЙ							
7	E11-1-2-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	М3	1,965		128 527,18	252 556
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	4,9125	19 042,87	93 548
7.2	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	0,1	0,1965	68 000,00	13 362
7.3	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,09	0,17685	68 000,00	12 026
7.4	045053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	М3	1	1,965	68 000,00	133 620
8	E6-1-1-20	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ СТУПЕНКИ ИЗ БМ-100	100М3	0,052		68 817 724,78	3 578 522
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	17,54896	19 042,87	334 183
8.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	0,87256	1 081,00	943
8.3	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,000936	16 400 000,00	15 350
8.4	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,001456	9 652 176,00	14 054
8.5	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-8,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	М3	0,22	0,01144	3 608 695,00	41 283
8.6	045021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	М3	102	5,304	576 212,00	3 056 228
8.7	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	2,3296	50 000,00	116 480
9	E23-4-5-3	УКЛАДКА НА ИЛОВЫХ ПЛОЩАДКАХ ТРУБ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ДРЕНАЖНЫХ ДИАМЕТРОМ 250 ММ	100М	0,1		260 696,89	26 070
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,69	1,369	19 042,87	26 070
10	1113-136	ТРУБА АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ Д-250 ММ	М	10		459 497,00	4 594 970
ПОДПОРНАЯ СЕНА							
11	E15-2-1-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,6		2 155 662,19	1 293 397
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	70,88	42,528	19 042,87	809 855
11.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	1,134	426 404,00	483 542
12	E15-4-25-8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100М2	0,6		1 582 200,80	949 320
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	51,01	30,606	19 042,87	582 826
12.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,01837	0,011022	18 200 000,00	200 600
12.3	031440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	Т	0,0075	0,0045	17 000 000,00	76 500

12.4	031655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0113	0,00678	9 800 000,00	66 444
12.5	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0306	750 000,00	22 950
13	E7-1-44-3	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	Т	0,16292		1 352 070,55	220 282
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,7	6,956684	19 042,87	132 475
13.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	21,25	3,46205	4 656,00	16 119
13.3	035326	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42	Т	0,04	0,006517	11 000 000,00	71 687
14	113-25830-3	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 50.50.3ММ	М	37,8		47 785,00	1 806 273
15	E15-4-30-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,0756		1 829 256,34	138 296
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,06	5,372136	19 042,87	102 301
15.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,00186	18 200 000,00	33 852
15.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,20412	10 500,00	2 143
16	E10-1-10-1	УСТАНОВКА ЩИТА СИДЕНИЙ СКАМЕЕК ИЗ РЕЕК	М3	1,134		4 415 599,78	5 007 290
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	22,5	25,515	19 042,87	485 879
16.2	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,26082	950,00	248
16.3	030322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,0075	0,008505	15 000 000,00	127 575
16.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,003	0,003402	16 400 000,00	55 793
16.5	036028	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ II СОРТА	М3	0,93	1,05462	3 608 695,00	3 805 802
16.6	036060	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ II СОРТА	М3	0,12	0,13608	3 608 695,00	491 071
16.7	036077	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ВСЕ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ III СОРТА	М3	0,01	0,01134	3 608 695,00	40 923
17	E15-4-25-1	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СКАМЕЕК	100М2	0,907		1 692 448,75	1 535 061
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	58,52	53,07764	19 042,87	1 010 751
17.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0258	0,023401	18 200 000,00	425 898
17.3	031655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ (10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ)	Т	0,0091	0,008254	9 800 000,00	80 889
17.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,76188	23 000,00	17 523
ФУТЛЯР							
18	1113-130	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-150 ММ	М	76		33 260,00	2 527 760
19	1113-131	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-76 ММ	М	6		17 739,00	106 434
20	1113-132	ТРУБА ПОЛИЭТИЛЕНА ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ Д-50 ММ	М	86		10 870,00	934 820
21	E22-5-6-1 ШНК.ДОП.13	ПРОТАСКИВАНИЕ В ФУТЛЯР ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ	100М	1,68		1 364 802,49	2 292 868
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	71,67	120,4056	19 042,87	2 292 868
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				2 758
ЗАРПЛАТА			СУМ				52 519 377
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				17 310
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				181 895 100
ВСЕГО			СУМ				234 431 787

Составил:  Баймуратова А.

Проверил:  Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 02
Наружные электроснабжение

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
НАРУЖНОЕ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ							
УСТАНОВКА ШКАФА АИИСКУЭ СО СЧЕТЧИКОМ							
1	Ц8-3-573-5	УСТАНОВКА ШКАФА АИИСКУЭ	ШТ	1		52 192,64	52 193
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,37	2,37	19 042,87	45 132
1.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	0,84	0,84	4 656,00	3 911
1.3	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,1	0,1	15 000,00	1 500
1.4	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,15	0,15	11 000,00	1 650
2	1517-2040	ШКАФ ДЛЯ АППАРАТУРЫ АИИСКУЭ	ШТ	1		350 000,00	350 000
3	Ц8-3-600-2	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ	1		16 567,30	16 567
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,87	0,87	19 042,87	16 567
4	1701-7016	СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ ЭНЕРГИИ DTS-541	ШТ	1		1 990 000,00	1 990 000
ЩИТОВЫЕ ОБОРУДОВАНИЯ							
5	Ц8-3-599-1	МОНТАЖ ЩИТКОВ, УСТАНОВЛИВАЕМЫХ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА ДО 6 КГ	ШТ	2		53 025,23	106 050
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,77	5,54	19 042,87	105 498
5.2	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,23	0,46	1 176,00	541
5.3	030434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,04	0,08	150,00	12
6	1517-2489	ЩИТ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ МЕТАЛЛИЧЕСКИЙ 1250X800X350 ЩНО-12	ШТ	2		1 629 217,00	3 258 434
7	Ц8-3-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	20		30 740,92	614 818
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	31,2	19 042,87	594 138
7.2	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,98	15 000,00	14 700
7.3	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,24	24 920,00	5 981
8	150447-6003	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ЗР, 25А ВА47-29	ШТ	2		36 348,00	72 696
9	150447-6010-	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ЗР, 16А ВА47-29	ШТ	1		36 348,00	36 348
10	150447-6011-	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 1Р, 16А ВА47-29	ШТ	17		10 957,00	186 269
КАБЕЛЬНОЕ ТРАНШЕИ 0,4-КВ							
11	Е1-1-9-23	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, В ОТВАЛ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000М3	0,09		4 362 749,10	392 647
11.1	002288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 М3	МАШ-Ч	53,1	4,779	82 161,00	392 647
12	Е1-2-57-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3	0,18		2 932 601,98	527 868
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	27,72	19 042,87	527 868
13	Е23-1-1-1	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10М3	3		571 590,22	1 714 771
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,2	30,6	19 042,87	582 712
13.2	000112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-Ч	0,35	1,05	72 437,00	76 059

13.3	045049	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ	МЗ	11	33	32 000,00	1 056 000
14	C140-9902	КИРПИЧ ГЛИНЯНЫЙ ОБЫКНОВЕННЫЙ М-75 ЖЕЛТЫЙ	1000ШТ	0,7		626 087,00	438 261
15	E1-1-33-2	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [П.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,117		830 356,18	97 152
15.1	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (П.С.)	МАШ-Ч	8,87	1,03779	93 614,00	97 152
16	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,234		1 850 966,96	433 126
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	22,7448	19 042,87	433 126
17	0503-80127-	ТРУБЫ ПВХ Д-50ММ	ПМ	350		8 500,00	2 975 000
18	0503-1051	ТРУБЫ ИЗ ПВХ Д=20	М	400		2 800,00	1 120 000
19	Ц8-2-147-3	КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПОВОРОТАХ И В КОНЦЕ ТРАССЫ МАССОЙ 1 М КАБЕЛЯ, КГ, ДО 3 # (КАБЕЛИ ДО 35 КВ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ)	100М	10,35		356 101,67	3 685 652
19.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,7	193,545	19 042,87	3 685 652
20	150101-1096-1	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х25+1Х16	1000М	0,5		22 844 348,00	11 422 174
21	150101-1091	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:4Х16	1000М	0,155		16 442 609,00	2 548 604
22	150101-1091-1	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х10	1000М	0,3		9 218 261,00	2 765 478
23	150101-1092	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х4	1000М	0,08		5 221 739,00	417 739
24	Ц8-3-596-1	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ	100ШТ	0,04		3 580 059,56	143 202
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188	7,52	19 042,87	143 202
25	150747-4045	УЛИЧНАЯ ПРОЖЕКТОР LED 50W	ШТ	4		184 174,00	736 696
МАЧТЫ С МОБИЛЬНОЙ КОРОНОЙ Н=16М 6ШТ							
26	E1-2-58-1	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,486		3 446 759,47	1 675 125
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	181	87,966	19 042,87	1 675 125
27	E1-2-61-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100МЗ	0,0972		1 685 294,00	163 811
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	88,5	8,6022	19 042,87	163 811
28	E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100МЗ	0,0504		62 253 508,60	3 137 577
28.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	9,072	19 042,87	172 757
28.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	48	2,4192	1 081,00	2 615
28.3	009219	ВОДА	МЗ	0,2	0,01008	1 400,00	14
28.4	045012	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М100)	МЗ	102	5,1408	576 212,00	2 962 191
29	E6-1-1-20	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ПОД СТОЙКИ ИЗ БМ250	100МЗ	0,2352		84 466 666,78	19 866 570
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	337,48	79,375296	19 042,87	1 511 533
29.2	000403	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ-Ч	16,78	3,946656	1 081,00	4 266
29.3	006327	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В20 /М-250/ ФРАКЦИИ 5-20ММ	МЗ	102	23,9904	729 633,00	17 504 188
29.4	030407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,018	0,004234	16 400 000,00	69 438
29.5	032524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,028	0,006586	9 652 176,00	63 569
29.6	036061	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА	МЗ	0,22	0,051744	3 608 695,00	186 728
29.7	051619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	44,8	10,53696	50 000,00	526 848
30	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16ММ	Т	0,70338		8 793 423,00	6 185 118
31	E6-2-11-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-1/	Т	0,56272		1 672 753,53	924 564
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	83,48	46,141086	19 042,87	878 658
31.2	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,12	0,066326	916,00	61

31.3	002512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,13	0,071854	54 548,00	3 919
31.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,86	0,475339	10 891,00	5 177
31.5	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,437072	3 690,00	5 303
31.6	043899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	Т	0,007	0,003869	6 913 045,00	26 747
31.7	045002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,27636	7 500,00	2 073
31.8	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	0,994896	2 640,00	2 627
32	C124-9223	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 16ММ	Т	0,19338		8 793 423,00	1 700 472
33	C124-9201	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ГЛАДКАЯ КЛАССА АI, ДИАМЕТРОМ 8 ММ	Т	0,0555		8 793 423,00	488 035
34	113-26092	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50Х3ММ	М	72		39 246,00	2 825 712
35	E6-1-15-9	УСТАНОВКА МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-1/	Т	0,56272		415 134,57	229 453
35.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,8	12,049296	19 042,87	229 453
36	E6-2-11-2	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-2/	Т	0,648		1 672 753,53	1 083 944
36.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	83,48	54,09504	19 042,87	1 030 125
36.2	001523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-Ч	0,12	0,07776	916,00	71
36.3	002512	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,13	0,08424	54 548,00	4 595
36.4	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,86	0,55728	10 891,00	6 069
36.5	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	1,6848	3 690,00	6 217
36.6	043899	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ	Т	0,007	0,004536	6 913 045,00	31 358
36.7	045002	КРУГ ОТРЕЗНОЙ	ШТ	0,5	0,324	7 500,00	2 430
36.8	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	1,8	1,1664	2 640,00	3 079
37	C124-9226	АРМАТУРА ДЛЯ МОНОЛИТНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ В ВИДЕ СЕТОК И ПЛОСКИХ КАРКАСОВ, ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА АIII, ДИАМЕТРОМ 30 ММ	Т	0,2664		8 793 423,00	2 342 568
38	2405-11085	ГАЙКА М30-7Н.5	ШТ	336		3 520,00	1 182 720
39	2405-11088	ШАИБА М-30	ШТ	288		2 520,00	725 760
40	C140-5300	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ С245 20ММ	100КГ	3,8538		1 370 000,00	5 279 706
41	E6-1-15-9	УСТАНОВКА МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-2/	Т	0,648		415 134,57	269 007
41.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,8	14,1264	19 042,87	269 007
42	E12-2-2-2 ШНК.ДОП.3	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100М2	0,7722		1 545 381,81	1 193 345
42.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	29,9	23,08878	19 042,87	439 677
42.2	032104	МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ	Т	0,244	0,188417	4 000 000,00	753 668
43	Ц38-1-3-4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАС СТОЙКИ	Т	2,62742		2 710 926,20	7 122 738
43.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	120	315,2904	19 042,87	6 004 034
43.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	30,3	79,610826	4 656,00	370 668
43.3	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	2,62742	10 891,00	28 615
43.4	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	6,831292	3 690,00	25 207
43.5	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,062795	11 000 000,00	690 745
43.6	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	1,31371	2 640,00	3 468
44	113-27075-19	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-219Х9ММ	М	28,44		535 895,00	16 240 854
45	113-26072	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-150Х5,5ММ	М	24,36		218 629,00	5 325 802
46	113-26070	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-100Х5ММ	М	36		154 863,00	5 675 068
47	113-26073	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-76Х5ММ	М	11,4		119 366,00	1 360 772
48	113-26075	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ Д-50Х4ММ	М	8,88		42 577,00	378 084
49	C140-5302	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ С245 10ММ	100КГ	1,3656		1 370 000,00	1 870 872
50	E9-4-6-1	МОНТАЖ СТОЕК ИЗ ТРУБ	Т	2,62742		760 218,96	1 997 418
50.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	28,34	74,461083	19 042,87	1 417 953
50.2	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	3,02	7,934808	10 891,00	86 418
50.3	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	6,831292	3 690,00	25 207
50.4	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 346	Т	0,016	0,042039	11 000 000,00	462 429
50.5	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,78	2,049388	2 640,00	5 410
51	Ц38-1-3-4 ШНК.ДОП.4	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАС /КАРОНА ИЗ М/К/	Т	0,28968		2 710 926,20	785 297
51.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	120	34,7616	19 042,87	661 961

51.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	30,3	8,777304	4 656,00	40 867
51.3	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,28968	10 891,00	3 155
51.4	034241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,753168	3 690,00	2 779
51.5	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ 342	Т	0,0239	0,006923	11 000 000,00	76 153
51.6	045077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,5	0,14484	2 640,00	382
52	113-25848-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 60.60.3ММ	М	37,44		58 206,00	2 179 233
53	113-25825-1	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ РАЗМЕР 40.40.3ММ	М	27,72		37 253,00	1 032 653
54	E9-5-2-3	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА /КАРОНА ИЗ М/К/	10Т	0,02897		11 779 248,51	341 243
54.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	372,86	10,801754	19 042,87	205 696
54.2	001513	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-Ч	362	10,48714	11 102,00	116 428
54.3	035312	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 346	Т	0,06	0,001738	11 000 000,00	19 118
55	E15-4-30-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100М2	0,4368		1 249 020,09	545 567
55.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	40,59	17,729712	19 042,87	337 625
55.2	031066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0246	0,010745	18 200 000,00	195 559
55.3	031392	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	1,17936	10 500,00	12 383
56	Ц8-3-596-1	ПРОЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ	100ШТ	0,36		3 580 059,56	1 288 821
56.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188	67,68	19 042,87	1 288 821
57	150747-4047	УЛИЧНАЯ ПРОЕКТОР LED 300W	ШТ	36		302 783,00	10 900 188
ТОРШЕР ЧЕТЫРЕХРОЖКОВАЯ 17ШТ							
58	E11-1-2-4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	МЗ	0,425		128 527,18	54 624
58.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,5	1,0625	19 042,87	20 233
58.2	045050	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ	0,1	0,0425	68 000,00	2 890
58.3	045051	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ	0,09	0,03825	68 000,00	2 601
58.4	045053	ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 40-70 ММ	МЗ	1	0,425	68 000,00	28 900
59	E6-1-1-1	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	100МЗ	0,038		62 201 340,60	2 363 651
59.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	180	6,84	19 042,87	130 253
59.2	045021	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100)	МЗ	102	3,876	576 212,00	2 233 398
60	Ц8-2-363-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ТИПА ТОРШЕР	ШТ	17		86 645,06	1 472 966
60.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,55	77,35	19 042,87	1 472 966
61	608-10024	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ОПОРА ТИПА ТОРШЕР ЧЕТЫРЕХРОЖКОВАЯ	ШТ	17		2 300 000,00	39 100 000
62	Ц8-3-593-4	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,68		1 950 097,94	1 326 067
62.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	102	69,36	19 042,87	1 320 813
62.2	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,31	0,2108	24 920,00	5 253
63	C1545-364	СВЕТИЛЬНИКИ ШАР ОМЕГА /ДЛЯ ОПОРЫ ТОРШЕР/	ШТ	68		61 800,00	4 202 400
64	C1545-192	ЛАМПЫ LED 18W	ШТ	68		18 500,00	1 258 000
65	2405-1396	КОРОБКИ ПРОТЯЖНАЯ	ШТ	17		3 500,00	59 500
66	Ц8-2-141-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	4		260 887,32	1 043 549
66.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	13,7	54,8	19 042,87	1 043 549
67	C157-302	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ АПУНП 2Х4ММ2	1000М	0,4		2 136 522,00	854 609
68	170648-5201	ТЕРМОУСАДОЧНАЯ ТРУБКА ТУТ-10/5	М	25		2 890,00	72 250
ЩИТОВЫЕ ОБОРУДОВАНИЯ							
69	Ц8-3-572-7	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ	ШТ	1		97 782,01	97 782
69.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,66	4,66	19 042,87	88 740
69.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,04	1,04	4 656,00	4 842
69.3	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,06	0,06	15 000,00	900
69.4	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ 342А	КГ	0,3	0,3	11 000,00	3 300
70	1517-2488	ЩКАФ УПРАВЛЕНИЯ НАСОСАМИ ФОНТАНА	ШТ	1		1 700 000,00	1 700 000

71	Ц8-3-526-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	4		30 740,92	122 964
71.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,56	6,24	19 042,87	118 828
71.2	030484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	0,196	15 000,00	2 940
71.3	097117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,048	24 920,00	1 196
72	150447-6010-	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 3Р, 16А ВА47-29	ШТ	1		36 348,00	36 348
73	150447-6011-	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ 1Р, 16А ВА47-29	ШТ	3		10 957,00	32 871
74	1503-7003	КОНТАКТОР ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ КМП 25А 220В NC1-2510	ШТ	2		125 739,00	251 478
75	3606-10275	КНОПКА ПУСК-СТОП АРВВ-22Н	ШТ	1		32 301,00	32 301
76	С126-1327	РЕЛЕ ВРЕМЕНИ	ШТ	1		480 240,00	480 240
77	Ц8-2-472-2	ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2	100М	0,36		1 626 011,64	585 364
77.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	16,6	5,976	19 042,87	113 800
77.2	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,9	0,324	11 000,00	3 564
77.3	044564	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ КИПЯЩАЯ 40Х4 ММ	Т	0,13	0,0468	10 000 000,00	468 000
78	Ц8-2-471-3	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ ДИАМЕТРОМ, ММ 12	10ШТ	0,9		647 501,63	582 751
78.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	8,29	7,461	19 042,87	142 079
78.2	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,54	2,286	4 656,00	10 644
78.3	035377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,71	0,639	11 000,00	7 029
78.4	058155	СТАЛЬ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА, МАРКА СТАЛИ ВСтЗПС-1, КРУГЛАЯ ДИАМЕТРОМ 12 ММ	Т	0,047	0,0423	10 000 000,00	423 000
ОДУВАНЧИК (УЛИЧНЫЙ) 2ШТ							
79	Ц8-2-363-2	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ТИПА ТОРШЕР	ШТ	2		86 645,06	173 290
79.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,55	9,1	19 042,87	173 290
80	608-10038	МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ ОПОРА ОСВЕЩЕНИЯ ТИПА ОДУВАНЧИК (УЛИЧНЫЙ)	ШТ	2		600 000,00	1 200 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:							
ВСЕГО ЗАТРАТ:							
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС				1 420
ЗАРПЛАТА			СУМ				27 044 683
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ				1 268 722
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ				162 537 233
ОБОРУДОВАНИЕ			СУМ				7 582 213
ВСЕГО			СУМ				198 422 850

Составил: Б.Б. Баймуратова А.

Проверил: С.Б. Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 04
ОЗЕЛЕНЕНИЕ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ОЗЕЛЕНЕНИЕ							
1	E1-2-57-2	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	6,34273		2 932 601,98	18 600 703
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	976,78042	19 042,87	18 600 703
2	C310-2016	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДО 20 КМ	Т	1014,4		5 832,51	5 916 495
2.1	000163	АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т	МАШ-Ч	0,0758	76,89152	76 946,00	5 916 495
3	E47-1-1-2	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100М2	18,6551		194 237,27	3 623 516
3.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	10,2	190,28202	19 042,87	3 623 516
4	E47-1-1-3	РАЗБИВКА УЧАСТКА	100М2	18,6551		146 106,67	2 706 979
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	7,62	142,151862	19 042,87	2 706 979
5	E47-1-46-8	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100М2	18,6551		493 205,37	9 200 796
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	6,89	126,533639	19 042,87	2 447 649
5.2	009219	ВОДА	М3	10	186,551	1 400,00	261 171
5.3	041704	СЕМЕНА ГАЗОННЫХ ТРАВ	КГ	4	74,6204	87 000,00	6 491 975
6	E47-1-39-1	ВНЕСЕНИЕ ОРГАНИЧЕСКИХ УДОБРЕНИЙ ТОЛЩИНОЙ 5СМ	10М3	9,32755		351 531,38	3 278 927
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	18,46	172,186573	19 042,87	3 278 927
7	C1114-9021	УДОБРЕНИЯ ОРГАНИЧЕСКИЕ	М3	93,2755		85 000,00	7 928 418
8	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	10		598 898,26	5 988 983
8.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	314,5	19 042,87	5 988 983
9	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	10		178 241,26	1 782 413
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	93,6	19 042,87	1 782 413
10	C140-26867	МОЖЕКЕВЕЛЬНИК /БОЛЬШОЙ/	ШТ	100		163 570,51	16 357 051
11	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	10		598 898,26	5 988 983
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	314,5	19 042,87	5 988 983
12	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	10		178 241,26	1 782 413
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	93,6	19 042,87	1 782 413
13	C140-25721	ТУЯ	ШТ	100		85 000,00	8 500 000
14	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	2,5		598 898,26	1 497 246
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	78,625	19 042,87	1 497 246
15	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	2,5		178 241,26	445 603
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	23,4	19 042,87	445 603
16	C140-26875	ТУЯ ШАРОВИДНАЯ	ШТ	25		120 000,00	3 000 000
17	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	8		598 898,26	4 791 186
17.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	251,6	19 042,87	4 791 186

18	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	6	178 241,26	1 425 930
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	74,88	19 042,87
19	C140-26791	КАТАЛЬПА	ШТ	80	40 000,00	3 200 000
20	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	8	598 898,26	4 791 186
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	251,6	19 042,87
21	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	8	178 241,26	1 425 930
21.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	74,88	19 042,87
22	C140-26918	ЯСЕНЬ	ШТ	80	40 000,00	3 200 000
23	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	3	598 898,26	1 796 695
23.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	94,35	19 042,87
24	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	3	178 241,26	534 724
24.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	28,08	19 042,87
25	C140-26825	ЮККА	ШТ	30	60 000,00	1 800 000
26	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	4	598 898,26	2 395 593
26.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	125,8	19 042,87
27	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ-КАТАЛЬПА С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	4	178 241,26	712 965
27.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	37,44	19 042,87
28	C140-26978	РОЗЫ ПАРКОВЫЕ	ШТ	40	20 000,00	800 000
29	E47-1-6-16	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	1	598 898,26	598 898
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	31,45	31,45	19 042,87
30	E47-1-17-1	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ-КАТАЛЬПА С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	1	178 241,26	178 241
30.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,36	9,36	19 042,87
31	C140-26979	СОСНА КРЫМСКАЯ	ШТ	10	500 000,00	5 000 000
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:						
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС			3 508
ЗАРПЛАТА			СУМ			66 794 762
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ			5 916 495
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ			56 538 614
ВСЕГО			СУМ			129 249 871

Составил: Б-Б Баймуратова А.

Проверил: СР Сапаров А.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 05
ПОЛИВОЧНАЯ СИСТЕМА

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7	8
ПОЛИВОЧНАЯ СИСТЕМА							
1	E1-1-4-5	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 МЗ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000МЗ	0,185		5 072 671,67	938 444
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	12,86	2,3791	19 042,87	45 305
1.2	002288	ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 0,25 МЗ	МАШ-Ч	58,76	10,8706	82 161,00	893 139
2	E1-2-57-2	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100МЗ	0,37		2 932 601,98	1 085 063
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	154	56,98	19 042,87	1 085 063
3	E1-1-33-2	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000МЗ	0,165		830 356,18	137 009
3.1	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	8,87	1,46355	93 614,00	137 009
4	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100МЗ	0,33		1 850 966,96	610 819
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	32,076	19 042,87	610 819
5	E16-4-2-9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	3,95		2 559 698,44	10 110 809
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,76	508,602	19 042,87	9 685 242
5.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	14,27	56,3665	7 550,00	425 567
6	113-1015	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-100ММ	М	393,42		40 800,00	16 051 536
7	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	7,5		2 795 663,96	20 967 480
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	1061,4	19 042,87	20 212 102
7.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	100,05	7 550,00	755 378
8	113-1012	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ Д-50ММ	М	709,5		12 560,00	8 911 320
9	E16-4-2-5	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,09		2 795 663,96	251 610
9.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	141,52	12,7368	19 042,87	242 545
9.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	13,34	1,2006	7 550,00	9 065
10	C1530-56	ТРУБЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ Д-50ММ ДЛЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ	10М	0,8514		220 210,00	187 487
11	C130-1377	ОТВОД ППР Д-50ММ	ШТ	72		13 100,00	943 200
12	C130-1378	МУФТА КОМПРЕССИОННАЯ Д-50ММ	ШТ	36		20 000,00	720 000
13	E16-5-2-2	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	ШТ	2		64 755,88	129 512
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,77	3,54	19 042,87	67 412
13.2	052040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ, ДИАМЕТРОМ 16 ММ	Т	0,00207	0,00414	15 000 000,00	62 100
14	2307-10166-1	ЗАДВИЖКА ЧУГУННАЯ ДИАМ.100ММ	ШТ	2		782 608,70	1 565 217
15	2307-10218-1	ФЛАНЦЫ ДИАМ.100ММ	ШТ	4		37 000,00	148 000
16	E16-4-2-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	6,3		2 910 881,07	18 338 551
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	149,64	942,732	19 042,87	17 952 323
16.2	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	8,12	51,156	7 550,00	386 228
17	517-2041	ТРУБЫ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ Д-25ММ	М	586,27		3 900,00	2 282 553

18	C130-1311	ВЕНТИЛИ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	ШТ	18	75 600,00	1 360 800
19	2310-4009	ЗАГЛУШКА Д-50	ШТ	18	13 860,00	249 480
20	2310-4008	ЗАГЛУШКА Д-100	ШТ	2	20 655,00	41 310
21	113-1456	СЕДЛО Д-50Х25ММ С	ШТ	35	5 800,00	203 000
22	113-1457	СЕДЛО КРЕСТОВИНА Д-100Х50	ШТ	18	18 000,00	324 000
23	113-1484	УГОЛЬНИК Д-25Х1/2	ШТ	240	3 000,00	720 000
24	113-1485	УГОЛЬНИК Д-100	ШТ	10	45 000,00	450 000
25	113-1500	ТРОЙНИК Д-50Х1/2Х50	ШТ	95	11 000,00	1 045 000
26	113-1501	ТРОЙНИК Д-25Х1/2Х25	ШТ	10	7 000,00	70 000
27	113-1499	ТРОЙНИК Д-100	ШТ	4	47 000,00	188 000
28	113-1492	СЕДЛО КРЕСТОВИНА Д-50Х25	ШТ	110	6 600,00	726 000
29	E22-8-1-3	УСТАНОВКА ДОЖДЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	300	31 992,02	9 597 606
29.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,68	504	19 042,87
30	C113-1428	"ДОЖДЕВАЛКА СПРИНКЕР /R=2M/	ШТ	300	25 000,00	7 500 000
31	E22-1-11-3	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	КМ	0,06	5 581 574,90	334 894
31.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	270	16,2	19 042,87
31.2	035310	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ З-42	Т	0,04	0,0024	11 000 000,00
32	113-1015-1	ТРУБЫ СВАРНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ Д-100.4,5ММ	М	6	115 623,00	693 738
33	2310-1011	ФЛАНЕЦ ДИАМЕТР 100	ШТ	2	37 000,00	74 000
34	159-692	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д.110ММ	ШТ	1	266 200,00	266 200
35	113-1491	ОТВОД СТАЛЬНОЙ Д=110	ШТ	4	60 610,00	242 440
ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ:						
ВСЕГО ЗАТРАТ:						
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ			ЧЕЛ-ЧАС			3 141
ЗАРПЛАТА			СУМ			59 806 912
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН			СУМ			2 606 385
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ			СУМ			45 051 781
ВСЕГО			СУМ			107 465 078

Составил: Б.Б. Баймуратова А.

Проверил: С.В. Сапаров А.

Дефектный акт

На Благоустройство территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе

произвели осмотр территории площадки Дружбы Народов в г. Нукусе (Благоустройство территорий и наружные электроснабжение) и составили настоящий дефектный акт на следующие работы подлежащих к выполнению.

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО
1	2	3	4
ПОКРЫТИЯ ИЗ БРУСЧАТКИ			
1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ БРУСЧАТКИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ	100M2	15,0753
2	УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ	100M	9,01
3	УСТАНОВКА ВОДОСТОК ЛОТОК ДЛЯ БРУССЧАТКИ	100M	0,6
СТУПЕНКИ МОНОЛИТНЫЙ			
4	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	M3	1,965
5	УСТРОЙСТВО МОНОЛИТНЫХ СТУПЕНКИ ИЗ БМ-100	100M3	0,052
6	УКЛАДКА НА ИЛОВЫХ ПЛОЩАДКАХ ТРУБ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ДРЕНАЖНЫХ ДИАМЕТРОМ 250 MM	100M	0,1
ПОДПОРНАЯ СТЕНА			
7	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,6
8	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН	100M2	0,6
9	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ ДО 20 КГ	T	0,16292
10	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,0756
11	УСТАНОВКА ЩИТА СИДЕНИЙ СКАМЕЕК ИЗ РЕЕК	M3	1,134
12	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА СКАМЕЕК	100M2	0,907
ФУТЛЯР			
13	ПРОТАСКИВАНИЕ В ФУТЛЯР ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 110 MM	100M	1,68
НАРУЖНОЕ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ			
УСТАНОВКА ШКАФА АИISKУЭ СО СЧЕТЧИКОМ			
14	УСТАНОВКА ШКАФА АИISKУЭ	ШТ	1
15	СЧЕТЧИКИ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЕ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ ТРЕХФАЗНЫЕ	ШТ	1
ЩИТОВЫЕ ОБОРУДОВАНИЯ			
16	МОНТАЖ ЩИТКОВ, УСТАНОВЛИВАЕМЫХ В НИШЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА ДО 6 КГ	ШТ	2
17	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	20
КАБЕЛЬНОЕ ТРАНШЕИ 0,4-КВ			
18	РАЗРАБОТКА ТРАНШЕЙ ЭКСКАВАТОРОМ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 M3, В ОТВАЛ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000M3	0,09
19	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100M3	0,18
20	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПЕСЧАНОГО	10M3	3
21	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 M БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000M3	0,117
22	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100M3	0,234
23	КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПОВОРОТАХ И В КОНЦЕ ТРАССЫ МАССОЙ 1 M КАБЕЛЯ, КГ, ДО 3 #(КАБЕЛИ ДО 35 КВ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ)	100M	10,35
24	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ	100ШТ	0,04
МАЧТЫ С МОБИЛЬНОЙ КОРОНОЙ Н=16М 6ШТ			
25	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 M ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3	0,486
26	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 1	100M3	0,0972
27	УСТРОЙСТВО БЕТОННОЙ ПОДГОТОВКИ	100M3	0,0504
28	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ ПОД СТОЙКИ ИЗ БМ250	100M3	0,2352
29	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-1/	T	0,55272
30	УСТАНОВКА МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-1/	T	0,55272
31	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-2/	T	0,648
32	УСТАНОВКА МОНТАЖНОЕ ИЗДЕЛИЕ /МИ-2/	T	0,648
33	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И БЕТОНА	100M2	0,7722
34	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАС СТОЙКИ	T	2,62742
35	МОНТАЖ СТОЕК ИЗ ТРУБ	T	2,62742
36	ИЗГОТОВЛЕНИЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КАРКАС /КАРОНА ИЗ М/К/	T	0,28968
37	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКОГО КАРКАСА /КАРОНА ИЗ М/К/	10T	0,02897
38	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ТРУБ, КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100M2	0,4368
39	ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ	100ШТ	0,36
ТОРШЕР ЧЕТЫРЕХРОЖКОВАЯ 17ШТ			
40	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ ЩЕБЕНОЧНЫХ	M3	0,425
41	УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ СВЕТИЛЬНИКОВ НАРУЖНОГО ОСВЕЩЕНИЯ	100M3	0,038

42	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ТИПА ТОРШЕР	ШТ	17
43	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	100ШТ	0,68
44	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ. КАБЕЛЬ, МАССА 1 М, КГ, ДО 1	100М	4
ЩИТОВЫЕ ОБОРУДОВАНИЯ			
45	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ	ШТ	1
46	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ [АВТОМАТЫ] ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	4
47	ЗАЗЕМЛЯЮЩИЕ ПРОВОДНИКИ. ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ ИЗ СТАЛИ ПОЛОСОВОЙ СЕЧЕНИЕМ 160 ММ2	100М	0,36
48	ЗАЗЕМЛИТЕЛЬ ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ИЗ КРУГЛОЙ СТАЛИ ДИАМЕТРОМ, ММ 12	10ШТ	0,9
ОДУВАНЧИК (УЛИЧНЫЙ) 2ШТ			
49	МОНТАЖ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОПОР ТИПА ТОРШЕР	ШТ	2
ОЗЕЛЕНЕНИЕ			
50	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	6,34273
51	ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЯМИ-САМОСВАЛАМИ ДО 20 КМ	Т	1014,4
52	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА ВРУЧНУЮ	100М2	18,6551
53	РАЗБИВКА УЧАСТКА	100М2	18,6551
54	ПОСЕВ ГАЗОНОВ ОБЫКНОВЕННЫХ ВРУЧНУЮ	100М2	18,6551
55	ВНЕСЕНИЕ ОРГАНИЧЕСКИХ УДОБРЕНИЙ ТОЛЩИНОЙ 5СМ	10М3	9,32755
56	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	10
57	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	10
58	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	10
59	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	10
60	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	2,5
61	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	2,5
62	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	8
63	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	8
64	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	8
65	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	8
66	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	3
67	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	3
68	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	4
69	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ-КАТАЛЬПА С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	4
70	ПОДГОТОВКА СТАНДАРТНЫХ ПОСАДОЧНЫХ МЕСТ ДЛЯ ДЕРЕВЬЕВ И КУСТАРНИКОВ С КРУГЛЫМ КОМОМ ЗЕМЛИ РАЗМЕРОМ 0,8Х0,6 М ВРУЧНУЮ В ЕСТЕСТВЕННОМ ГРУНТЕ	10ЯМ	1
71	ПОСАДКА ДЕРЕВЬЕВ-КАТАЛЬПА С ОГОЛЕННОЙ КОРНЕВОЙ СИСТЕМОЙ В ЯМЫ РАЗМЕРОМ 0,7Х0,7 М	10ШТ	1
ПОЛИВОЧНАЯ СИСТЕМА			
72	РАЗРАБОТКА ГРУНТА В ОТВАЛ ЭКСКАВАТОРАМИ "ДРАГЛАЙН" ИЛИ "ОБРАТНАЯ ЛОПАТА" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000М3	0,185
73	ДОРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ	100М3	0,37
74	ЗАСЫПКА ТРАНШЕЙ И КОТЛОВАНОВ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ ГРУНТА ДО 5 М БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ 59 [80] КВТ [Л.С.], 2 ГРУППА ГРУНТОВ	1000М3	0,165
75	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,33
76	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100М	3,95
77	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	7,5
78	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100М	0,09
79	УСТАНОВКА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	ШТ	2
80	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	100М	6,3
81	УСТАНОВКА ДОЖДЕВАТЕЛЕЙ	ШТ	300
82	УКЛАДКА СТАЛЬНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ С ГИДРАВЛИЧЕСКИМ ИСПЫТАНИЕМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	КМ	0,06

Бригадир Маткаримов А.
 озеленитель Кулекеев К
 озеленитель Казакев А
 Санаров. А.





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rebsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel. +99861 2227436 Faks: +998612227365 E-mail: ekspertiza.rk@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana: 13-10-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 65213

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi, Nukus shahri Xalqlar Do'stligi maydoni hududini obodonlashtirish (Hududni obodonlashtirish va tashqi elektr tarmoqlari)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan.»

Buyurtmachi - QR, Nukus shahar Obodonlashtirish Departamenti

Bosh loyihachi - "ADILBEK-NUKUS" MChJ.

Litsenziya AL-001061 sonli, 28.06.2020 yil Qurilish vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan.

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi.

Qurilish turi Obodonlashtirish

Murojaat raqami: № 62748

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan texnik topshirig'i.
- 2022 yili buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yili 12-oktabrdagi 117-sonli buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi, Nukus shahri Xalqlar Do'stligi maydoni hududini obodonlashtirish (Hududni obodonlashtirish va tashqi elektr tarmoqlari)» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) bilan va buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz 974 766,974 ming so'm miqdorida taqdim etilgan boshlang'ich qiymati o'zgarishsiz qoldirildi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari (Asbob-uskunalar xarajatlarisiz): 839 798,612 ming so'm

Asbob-uskunalar: 7 824,844 ming so'm.

QQS: 127 143,518 ming so'm.

Bundan tashqari buyurtmachining boshqa xarajatlari: 25 233,026 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bob 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullash sharti bilan "Qoraqalpog'iston Respublikasi, Nukus shahri Xalqlar Do'stligi maydoni hududini obodonlashtirish(Hududni obodonlashtirish va tashqi elektr tarmoqlari)" ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga hujjati kelgusida ko'rib chiqish va tasdiqlashga tavsiya etiladi. Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi. Avval berilgan 2022 yil 12 oktabrdagi 64865 son yig'ma ekspert xulosa o'z ko'chini yo'qotgan dep xisoblansin

Bosh mutaxassis: IBADULLAYEV AZIZBEK ALPISBAY ULI